
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 11 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 23. října 2000 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Zpráva volební komise pro doplňující volbu do Akademického senátu fakulty v akademické obci 

Matematické sekce. 
(3) Projednání návrhu novelizace Volebního a jednacího řádu senátu fakulty. 
(4) Zahájení přípravy vnitřního předpisu Pravidla a podmínky přijímacího řízení. 
(5) Příprava harmonogramu zasedání AS v podzimním semestru 2000. 
(6) Vyjádření senátu k návrhu na akreditaci rozšíření doktorského studijního programu  Matematika. 

Usnesení: 
(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek. 
(2) Senát kooptoval RNDr. Jana Osičku, CSc. za člena Akademického senátu fakulty. 
(3) Senát uložil skupině senátorů zpracovat do příštího zasedání návrh(y) znění některých ustanovení Volebního 

a jednacího řádu senátu fakulty. 
(4) Senát schválil následující termíny svých zasedání v podzimním semestru 2000: 13. listopadu,  11. 

prosince a 8.ledna, vždy v 15:00 hod. 
(5) Senát se vyjádřil souhlasně k návrhu na akreditaci rozšíření fakultního doktorského studijního 

programu  Matematika. 

Ad 1. 
Senát  schválil  program zasedání ve výše uvedeném pořadí jednotlivých bodů a potvrdil zápis z minulého 
zasedání bez připomínek. 

Ad 2. 
Senát vyslechl zprávu volební komise akademické obce Matematické sekce pro doplňující volby do senátu 
fakulty (příloha č. 1 zápisu). Žádný z navrhovaných se svou kandidaturou nesouhlasil, proto se doplňující volby 
neuskutečnily. Senát v souladu čl. 10 odst. 3 platného Volebního a jednacího řádu dosáhl počtu senátorů 
určeného statutem fakulty kooptací. Po tajném hlasování se novým senátorem stal, jednomyslným rozhodnutím 
všech přítomných senátorů, RNDr. Jan Osička, CSc., který před hlasováním vyjádřil svůj souhlas s kooptací. 

Ad 3. 
Volební a jednací řád senátu fakulty byl prvním přepisem přijatým v návaznosti na zákon 111/1998 Sb. o 
vysokých školách. Poté Statut fakulty převzal a upravil některá ustanovení Volebního a jednacího řádu. Tato 
skutečnost dovoluje návrh podstatného zkrácení tohoto předpisu a současně umožňuje, aby senát, na základě 
zkušeností z vlastního jednání upřesnil nebo novelizoval některá jeho ustanovení.  
Změny projednané a schválené na zasedání oproti předloženému písemnému návrhu jsou uvedeny v příloze č. 2 
zápisu. U některých dalších ustanovení senát uložil skupině senátorů (Kubáček, Munzar, Ondráček, Pospíšil, 
Trunec), aby do příštího zasedání předložili návrh formulace příslušných částí předpisu nebo alternativ 
formulace. Jednalo se o následující otázky:  
a) otázek doplňování členů Senátu na stanovený počet podle statutu fakulty, 
b) způsobu projednávání závažných a obsáhlých návrhů (např. vnitřní předpisy fakulty), 
c) způsobu hlasování o pozměňovacích a alternativních návrzích. 
 

1 / 2 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 11
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 23. října 2000


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Zpráva volební komise pro doplňující volbu do Akademického senátu fakulty v akademické obci Matematické sekce.


(3) Projednání návrhu novelizace Volebního a jednacího řádu senátu fakulty.


(4) Zahájení přípravy vnitřního předpisu Pravidla a podmínky přijímacího řízení.


(5) Příprava harmonogramu zasedání AS v podzimním semestru 2000.


(6) Vyjádření senátu k návrhu na akreditaci rozšíření doktorského studijního programu  Matematika.


Usnesení:


(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek.


(2) Senát kooptoval RNDr. Jana Osičku, CSc. za člena Akademického senátu fakulty.


(3) Senát uložil skupině senátorů zpracovat do příštího zasedání návrh(y) znění některých ustanovení Volebního a jednacího řádu senátu fakulty.


(4) Senát schválil následující termíny svých zasedání v podzimním semestru 2000: 13. listopadu,  11. prosince a 8.ledna, vždy v 15:00 hod.


(5) Senát se vyjádřil souhlasně k návrhu na akreditaci rozšíření fakultního doktorského studijního programu  Matematika.


Ad 1.


Senát  schválil  program zasedání ve výše uvedeném pořadí jednotlivých bodů a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek.


Ad 2.


Senát vyslechl zprávu volební komise akademické obce Matematické sekce pro doplňující volby do senátu fakulty (příloha č. 1 zápisu). Žádný z navrhovaných se svou kandidaturou nesouhlasil, proto se doplňující volby neuskutečnily. Senát v souladu čl. 10 odst. 3 platného Volebního a jednacího řádu dosáhl počtu senátorů určeného statutem fakulty kooptací. Po tajném hlasování se novým senátorem stal, jednomyslným rozhodnutím všech přítomných senátorů, RNDr. Jan Osička, CSc., který před hlasováním vyjádřil svůj souhlas s kooptací.


Ad 3.


Volební a jednací řád senátu fakulty byl prvním přepisem přijatým v návaznosti na zákon 111/1998 Sb. o vysokých školách. Poté Statut fakulty převzal a upravil některá ustanovení Volebního a jednacího řádu. Tato skutečnost dovoluje návrh podstatného zkrácení tohoto předpisu a současně umožňuje, aby senát, na základě zkušeností z vlastního jednání upřesnil nebo novelizoval některá jeho ustanovení. 


Změny projednané a schválené na zasedání oproti předloženému písemnému návrhu jsou uvedeny v příloze č. 2 zápisu. U některých dalších ustanovení senát uložil skupině senátorů (Kubáček, Munzar, Ondráček, Pospíšil, Trunec), aby do příštího zasedání předložili návrh formulace příslušných částí předpisu nebo alternativ formulace. Jednalo se o následující otázky: 


a) otázek doplňování členů Senátu na stanovený počet podle statutu fakulty,


b) způsobu projednávání závažných a obsáhlých návrhů (např. vnitřní předpisy fakulty),


c) způsobu hlasování o pozměňovacích a alternativních návrzích.


Ad 4. 


Vnitřní předpis Pravidla a podmínky přijímacího řízení je posledním předpisem, který zbývá vytvořit. Měl by být projednán a schválen do konce roku 2000.


Ad 5.


Senát schválil následující termíny svých zasedání v podzimním semestru 2000: 13. listopadu 2000, 11. prosince 2000 a 8. ledna 2001. Začátek zasedání byl stanoven na 15:00 hod.


Ad 6.


Děkan seznámil Senát s návrhem na akreditaci rozšíření doktorského studijního programu. V diskusi byla vyjádřena podpora obdobným návrhům. Po zodpovězení dotazů se senát vyjádřil k návrhu souhlasně.


prezence: 


z 28 senátorů přítomno 22 (12/15 KAP, 10/13 KS):


komora akademických pracovníků: 


doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Jan Osička, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., doc. RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Petr Vašina 


omluveni:


RNDr. Petr Bureš, Ph.D, Erik Caha, ing. Jiří Faimon, Dr., Eva Janouškovcová, Sylvie Tomanová, RNDr. David Trunec, CSc.,


hosté: 


doc. RNDr. J. Slovák, DrSc.


zasedání řídil: Kubáček


zapsala: Trnková


příloha č. 1:


Zprávu volební komise akademické obce Matematické sekce pro doplňující volby do senátu fakulty

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/11_p1_doplnujici_volby_M.jpg

příloha č. 2:

Projednané a schválené změny v návrhu Volebního a jednacího řádu senátu fakulty


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/volebni_jednaci_rad_AS/VJRASF_novela_02.doc

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















PAGE  

2 / 2



zdenam�
ZapisAS04_11_231000.doc�

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/z000925_10.html
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/z000925_10.html
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/11_p1_doplnujici_volby_M.jpg
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/volebni_jednaci_rad_AS/VJRASF_novela_02.doc
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/volebni_jednaci_rad_AS/VJRASF_novela_02.doc


Ad 4.  
Vnitřní předpis Pravidla a podmínky přijímacího řízení je posledním předpisem, který zbývá vytvořit. Měl by 
být projednán a schválen do konce roku 2000. 

Ad 5. 
Senát schválil následující termíny svých zasedání v podzimním semestru 2000: 13. listopadu 2000, 11. prosince 
2000 a 8. ledna 2001. Začátek zasedání byl stanoven na 15:00 hod. 

Ad 6. 
Děkan seznámil Senát s návrhem na akreditaci rozšíření doktorského studijního programu. V diskusi byla 
vyjádřena podpora obdobným návrhům. Po zodpovězení dotazů se senát vyjádřil k návrhu souhlasně. 
 
 

prezence:  
z 28 senátorů přítomno 22 (12/15 KAP, 10/13 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. 
Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, 
CSc., RNDr. Jan Osička, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., doc. RNDr. Libuše 
Trnková, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, Marta Monincová, Ivo Papoušek, 
Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Petr Vašina  
 
omluveni: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D, Erik Caha, ing. Jiří Faimon, Dr., Eva Janouškovcová, Sylvie Tomanová, RNDr. David 
Trunec, CSc., 
 
hosté:  
doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. 
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsala: Trnková 
 
 
příloha č. 1: 
Zprávu volební komise akademické obce Matematické sekce pro doplňující volby do senátu fakulty 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/11_p1_doplnujici_volby_M.jpg
 

příloha č. 2: 
Projednané a schválené změny v návrhu Volebního a jednacího řádu senátu fakulty 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/volebni_jednaci_rad_AS/VJRASF_novela_02.doc
 
 

2 / 2 

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/11_p1_doplnujici_volby_M.jpg
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/volebni_jednaci_rad_AS/VJRASF_novela_02.doc

	Zápis ze zasedání č. 11�Akademického senátu Přírodovědecké f
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5.
	Ad 6.
	prezence:


